REQUERIMENTO Nº
2099
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com o atleta da natação César Cielo.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao homenageado.

JUSTIFICATIVA

O atleta César Cielo, da cidade de Santa Bárbara D´Oeste, teve atuação destacada na edição dos XV Jogos Pan-americanos realizados na cidade do Rio de janeiro durante o último mês de julho.

      César Cielo conquistou quadro medalhas, sendo: 01 medalha de ouro na competição 100 metros nado livre, inclusive quebrando recorde Pan-americano; 01 medalha de ouro no revezamento quatro por 100 metros nado livre; 01 medalha de ouro no revezamento quatro por 50 metros nado livre; 01 medalha de prata no revezamento quatro por 100 metros medley.

Por essa atuação que engrandeceu a Nação brasileira, o Estado de São Paulo e a cidade de Santa Bárbara D´Oeste, é que prestamos nossas homenagens ao jovem e promissor atleta.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Mentor - PT

SPL - Código de Originalidade: 729882 010807 1652